
 

 
 

 
 

 

 

PROT Registro di sistema n. PI000369_20 DEL 05/05/2020         

   

     Spettabile  

Operatore Economico 

 

 

 

 

OGGETTO: SISTEMA DI QUALIFICAZIONE 

Lettera di invito a procedura negoziata ai sensi dell’articolo 36 comma 8 del D.lgs. 

n. 50/2016 per l’affidamento dei lavori di “Adeguamento delle infrastrutture 

fognarie e idriche nei comuni dell’area del Garda in gestione all’Azienda 

Gardesana Servizi S.p.a. – Progetto n. 20028  

Importo a base di gara € 970.000,00 oltre ad € 30.000,00 a titolo di oneri per la 

sicurezza da rischio interferenziale non soggetti a ribasso, per un valore 

complessivo pari ad € 1.000.000,00.  

CIG N. 8279051902 – CUP J15D20000010005 

 

Con rifermento al D.L. n. 18 del 17 marzo 2020 c.d. “Decreto Cura Italia”, recante misure urgenti 

in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19 con la 

presente lettera di invito si comunica che  Azienda Gardesana Servizi S.p.A è una Società, Impresa 

Pubblica di cui all’art. 3, comma 1, lettera t) D.lgs. 50/2016 ss.mm., operante nel cosiddetto 

“Settore Speciale Acqua”, è il gestore del Servizio Idrico Integrato dei Comuni dell’Area Garda 

Baldo dell'Ambito Territoriale Ottimale "Veronese".  

Azienda Gardesana Servizi S.p.A., nel rispetto del DPCM 22 marzo 2020 recante «Ulteriori 

disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di 

contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili sull'intero 

territorio nazionale» che individua le attività "non sospese", prosegue nella propria attività 

assicurando alla collettività il corretto svolgimento del servizio pubblico essenziale di acquedotto, 

fognatura e depurazione di cui ai codici ATECO “36 Raccolta trattamento e fornitura di acqua” e  

“37 Gestione delle reti fognarie”. 

La presente procedura, necessaria a garantire il corretto svolgimento del Servizio Idrico Integrato, 

è interamente gestita con procedura telematica, consentendo ad ogni operatore economica di 

consultare la documentazione di gara e presentare la propria offerta da remoto, è da ritenersi come 

urgente e indifferibile con inapplicabilità del periodo di sospensione dei termini di cui all’art. 103 

del DL nr. 18 del 17 marzo 2020 come modificato dall’art. 37 del DL nr. 23 del 8 aprile 2020. 

 

Tutto ciò premesso 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

INVITA 

 



azienda gardesana servizi s.p.a. segue foglio n. 2/PI000369_ del 05/05/2020 

 

A Z I E N D A  G A R D E S A N A  S E R V I Z I  S . P . A .  
Via 11 Settembre n. 24 – 37019 Peschiera del Garda (Vr) -  TEL. 045.6445211 – e-mail: ags@ags.vr.it . sito internet: www.ags.vr.it 
Reg. Imp. di Vr e Codice Fiscale: 80019800236 – Partita IVA: 01855890230 – Cap. Soc. € 2.620.800,00 i.v. – FAX 045.6445299 

NUMERO VERDE SERVIZIO CLIENTI 800 905 559 – PEC: ags@pec.ags.vr.it 

 

l’operatore economico qualificato1 in indirizzo, già ammesso al “sistema di qualificazione” per 

l’affidamento dei contratti ad evidenza pubblica di importo inferiore alla soglia comunitaria 

relativi alle opere in categoria OG6 – classifica IV, a partecipare alla procedura di gara in oggetto. 

La documentazione a corredo della presente lettera di invito è accessibile al “portale gare AGS” 

nell’apposita sezione dedicata alla specifica procedura. 

 

 

 

         

    IL DIRETTORE GENERALE 

                         (Ing. Carlo Alberto Voi) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

N.B. Nel caso in cui l’operatore economico abbia fatto ricorso, in sede di qualificazione, 

all’istituto dell’avvalimento dovrà inserire all’interno della busta amministrativa, apposita 

integrazione al contratto già presentato in sede di qualificazione contenente, a pena di nullità, una 

clausola ad hoc, volta a disciplinare gli aspetti economici del rapporto contrattuale relativamente 

all’utilizzo durante d’appalto di risorse e mezzi dell’ausiliario. 

 

 

 
1 L’operatore economico, a pena di esclusione, dovrà partecipare alla procedura esclusivamente nella forma 

(soggetto singolo o raggruppato) con la quale si è qualificato.  

 

 


